
 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Câmpus Caicó - Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

Rodovia RN-118, S/n, Nova Caicó, CEP: 59300-000 -  

Caicó-RN 

Telefone: (84) 3417 1531 

Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 – Novembro – 2012 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

1 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Rousseff 

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloizio Mercadante 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

2 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL  

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simonne Oliveira Dias 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Jefferson Johnne Marques da Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENAÇÃO DE MULTIMEIOS 

Tales Vinício Fernandes Vale 

 

SECRETARIA ACADÊMICA 

Cynara Tercia Martins Borges 

 

 

 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Catarina de Oliveira Torres Viana 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 

 

COORDENADORA DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Lilliane de Lima Andrade do Nascimento 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 

 

 

 

  

https://suap.ifrn.local/rh/servidor/1672955/
https://suap.ifrn.local/rh/servidor/1962027/


                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

3 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  04 

 

Concessão de Diárias  24 

 

Licença Médica/Afastamentos  25 
 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

4 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

PORTARIA Nº 067/2012-DG/CA/IFRN                                       Caicó(RN), 01 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 72/2012-DIAC/CA, de 30 de outubro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

I – DISPENSAR, com efeitos retroativos ao dia 30 de setembro de 2012, o servidor abaixo 

relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, do respectivo cargo de confiança, 

integrante da Estrutura Administrativa deste Câmpus, para o qual foi designado através da Portaria nº 

39/2012-DG/Câmpus Caicó, de 04 de junho de 2012. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1812205 
Luiz Paulo de Souza 

Medeiros 
061.100.914-56 

Coordenação do Curso Técnico 

em Informática 
Direção Acadêmica 

 

 II – DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 

responsabilidade do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

5 

 

PORTARIA Nº 068/2012-DG/CA/IFRN                                       Caicó(RN), 01 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 72/2012-DIAC/CA, de 30 de outubro de 2012, 

 

CONSIDERANDO 

 a realização de eleição para designação do novo coordenador do Curso Técnico em 

Informática, ocorrida em Reunião Pedagógica do dia 26 de outubro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

I – DESIGNAR, com efeitos retroativos ao dia 01 de outubro de 2012, o servidor abaixo 

relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o respectivo cargo de 

confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste Câmpus. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1830990 

Alessandro Vinicius 

Pereira Rolim de 

Araujo 

061.425.854-54 
Coordenação do Curso Técnico 

em Informática 
Direção Acadêmica 

 

 II – DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial 

do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

6 

 

 

PORTARIA Nº 069/2012-DG/CA/IFRN                                       Caicó(RN), 12 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no requerimento da Administradora deste câmpus, a servidora Catarina de 

Oliveira Torres Viana, Mat. SIAPE nº 1962027, de 01 de novembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

DISPENSAR, com efeitos a partir de 12 de novembro de 2012, o servidor GLEYDSON 

GIOVANNI SIMPLICIO DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 1888129, CPF nº 010.524.264-09, do 

encargo de Fiscal do Contrato abaixo especificado, para o qual fora designado pela Portaria nº 064/2011-

DG/CA/IFRN. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

181/2010 
CRAST CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA 
03.112.713/0001-35 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

7 

 

PORTARIA Nº 070/2012-DG/CA/IFRN                                       Caicó(RN), 12 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no requerimento da Administradora deste câmpus, a servidora Catarina de 

Oliveira Torres Viana, Mat. SIAPE nº 1962027, de 01 de novembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR, com efeitos a partir de 12 de novembro de 2012, os servidores LUIS 

SÉRGIO DANTAS DA SILVA, Mat. SIAPE nº 1949000, CPF nº 090.579.714-02, e GLEYDSON 

GIOVANNI SIMPLÍCIO DE OLIVEIRA, Mat. SIAPE nº 1888129, CPF nº 010.524.264-09, pertencentes 

ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados neste Câmpus, para, na qualidade de Titular e Substituto, 

respectivamente, fiscalizarem o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

181/2010 
CRAST CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA 
03.112.713/0001-35 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

8 

 

PORTARIA Nº 071/2012-DG/CA/IFRN                                       Caicó(RN), 12 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no requerimento da Administradora deste câmpus, a servidora Catarina de 

Oliveira Torres Viana, Mat. SIAPE nº 1962027, de 01 de novembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

DISPENSAR, com efeitos a partir de 12 de novembro de 2012, o servidor GLEYDSON 

GIOVANNI SIMPLICIO DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 1888129, CPF nº 010.524.264-09, do 

encargo de Fiscal do Contrato abaixo especificado, para o qual fora designado pela Portaria nº 065/2011-

DG/CA/IFRN. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

197/2010 CONSTRUTORA SOLARES LTDA 02.773.312/0001-63 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

9 

 

PORTARIA Nº 072/2012-DG/CA/IFRN                                       Caicó(RN), 12 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no requerimento da Administradora deste câmpus, a servidora Catarina de 

Oliveira Torres Viana, Mat. SIAPE nº 1962027, de 01 de novembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR, com efeitos a partir de 12 de novembro de 2012, os servidores LUIS 

SÉRGIO DANTAS DA SILVA, Mat. SIAPE nº 1949000, CPF nº 090.579.714-02, e GLEYDSON 

GIOVANNI SIMPLÍCIO DE OLIVEIRA, Mat. SIAPE nº 1888129, CPF nº 010.524.264-09, pertencentes 

ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados neste Câmpus, para, na qualidade de Titular e Substituto, 

respectivamente, fiscalizarem o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

197/2010 CONSTRUTORA SOLARES LTDA 02.773.312/0001-63 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

10 

 

PORTARIA Nº 073/2012-DG/CA/IFRN                                       Caicó(RN), 12 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no requerimento da Administradora deste câmpus, a servidora Catarina de 

Oliveira Torres Viana, Mat. SIAPE nº 1962027, de 01 de novembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

DISPENSAR, com efeitos a partir de 12 de novembro de 2012, o servidor ARY TORRES 

DE ARAÚJO NETO, Matrícula SIAPE nº 1836860, CPF nº 048.656.024-45, do encargo de Fiscal do 

Contrato abaixo especificado, para o qual fora designado pela Portaria nº 023/2012-DG/CA/IFRN. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

30/2009 
INTERFORT SEGURANÇA DE 

VALORES LTDA 
04.008.185/0001-31 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor Geral em Exercício - IFRN/ Câmpus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1883/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

11 

 

PORTARIA Nº 074/2012-DG/CA/IFRN                                       Caicó(RN), 12 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no requerimento da Administradora deste câmpus, a servidora Catarina de 

Oliveira Torres Viana, Mat. SIAPE nº 1962027, de 01 de novembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR, com efeitos a partir de 12 de novembro de 2012, os servidores LUIS 

SÉRGIO DANTAS DA SILVA, Mat. SIAPE nº 1949000, CPF nº 090.579.714-02, e GLEYDSON 

GIOVANNI SIMPLÍCIO DE OLIVEIRA, Mat. SIAPE nº 1888129, CPF nº 010.524.264-09, pertencentes 

ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados neste Câmpus, para, na qualidade de Titular e Substituto, 

respectivamente, fiscalizarem o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

30/2009 
INTERFORT SEGURANÇA DE 

VALORES LTDA 
04.008.185/0001-31 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

12 

 

PORTARIA Nº 075/2012- DG/CA/IFRN                                      Caicó(RN), 19 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a 

nova redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR, com efeitos retroativos a 12 de novembro de 2012, o servidor abaixo 

relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para responder pela Coordenação 

de Laboratórios, em virtude do afastamento de seu titular, João Victor Alves Feitoza, Mat. SIAPE nº 

1705284; para gozo de férias regulamentares, correspondente ao período de 12 a 20 de novembro de 2012. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1756521 
Keville Pereira de 

Oliveira 
013.069.654-46 FG2 

Coordenação de 

Laboratórios 

Direção 

Acadêmica 

 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

13 

 

PORTARIA Nº 076/2012- DG/CA/IFRN                                      Caicó(RN), 21 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

  o interesse da Administração; 

 

CONSIDERANDO 

  o Memorando nº 104/2012-COGPE/CA, de 20 de novembro de 2012; 

 

 R E S O L V E: 

 

I – LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição.  

 

MATRÍCULA 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

1814194 
ALISSON DIEGO DIAS DE 

MEDEIROS 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 
24.08.2011 

1672955 
CYNARA TERCIA MARTINS 

BORGES 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 
ACADÊMICA 

01.11.2012 

1948496 
IBNNY AFONSO SENA 

FERREIRA 
AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

E EVENTOS 
01.11.2012 

1978206 
REBECA ALINE MARIA DA 

SILVA 
AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 
08.11.2012 

1812662 SIDNEY ROCHA GOMES 
PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 
04.05.2012 

1976498 TACICLEIDE DANTAS VIEIRA 
PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO - SUBSTITUTO 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 
25.10.2012 

1672843 
TALES VINICIO FERNANDES 

VALE 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE 

MULTIMEIOS 
01.11.2012 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

14 

 

PORTARIA Nº 077/2012- DG/CA/IFRN                                      Caicó(RN), 21 de novembro 

de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o período de recesso escolar e de atividades extracurriculares, de acordo com o que consta 

no Calendário Acadêmico 2012-2013 aprovado pela CODIR; 

 

CONSIDERANDO 

  o interesse em otimizar o funcionamento do câmpus durante o período, dessa forma se 

adequando ao momento e adotando um horário de trabalho que viabilize a economia com as despesas de 

manutenção do instituto; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – INSTITUIR, durante os dias 28, 29 e 30 de novembro de 2012, período de recesso 

escolar, o horário das 7h às 13h para funcionamento do IFRN / Câmpus Caicó (jornada de trabalho de seis 

horas ininterruptas);  

 

II – INSTITUIR, durante os dias 03 e 04 de dezembro de 2012, período de atividades 

extracurriculares, o horário de 7h30min às 11h30min e de 13h30min às 17h30min para funcionamento do 

IFRN / Câmpus Caicó. 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

15 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

16 

 

PORTARIA Nº 078/2012- DG/CA/IFRN                                      Caicó(RN), 21 de novembro 

de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.027450.2012-21; 

 

  

R E S O L V E: 

 

I – CANCELAR a 3ª parcela das férias relativas ao exercício 2012, inicialmente 

compreendida entre 28 de novembro e 07 de dezembro do corrente ano, do servidor JOÃO PAULO 

PEREIRA DE ARAÚJO, Matrícula SIAPE nº. 1696345, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição; devendo ser reprogramada para o período de 05 a 14 de dezembro de 2012.  

 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

17 

 

PORTARIA Nº 079/2012- DG/CA/IFRN                                      Caicó(RN), 29 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.028120.2012-53, de 29 de novembro de 2012; 

 

  

R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de data retroativa a 02 de janeiro 

de 2012, a cessão da servidora RAISSA FERNANDES DE MELO, Matrícula SIAPE nº 1884338, ocupante 

do cargo de Auxiliar em Administração, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto, lotada neste 

Câmpus, para desenvolver suas atividades funcionais na Reitoria/Pró-Reitoria de 

Administração/Departamento de Licitação/CPL deste Instituto Federal, na forma de Cooperação Técnica. 

 

  

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

18 

 

PORTARIA Nº 080/2012- DG/CA/IFRN                                      Caicó(RN), 29 de novembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR- GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

CONSIDERANDO 

  o interesse da Administração; 

 

CONSIDERANDO 

  o Memorando nº 106/2012-COGPE/CA, de 29 de novembro de 2012; 

 

 R E S O L V E: 

 

I – LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com termo inicial a partir desta data, dos servidores 

abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição.  

 

MATRÍCULA 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

2610566 ANDERSON MINELLE MAIA AUDITOR AUDITORIA INTERNA 

1890352 
THIAGO AUGUSTO ROCHA 

DANTAS 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO 

ESCOLAR 

1705213 MARCOS BATISTA DE SOUZA 
TECNICO DE LABORATÓRIO / 

ELETROTÉCNICA 
COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO 

1586466 
JOÃO PAULO DE MEDEIROS 

SANTOS 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO / 

BIBLIOTECA 

1826050 
LUIZ CARLOS MEDEIROS DE 

OLIVEIRA 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO / 

BIBLIOTECA 

1836728 
MARIA DAS DORES DA 

ROCHA MEDEIROS 

BIBLIOTECÁRIO-

DOCUMENTALISTA 

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO / 

BIBLIOTECA 

1888424 
AUGUSTO CESAR DE ASSIS 

BRAGA 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO / 

COORDENAÇÃO DE CURSOS 

1669020 
LILLIANE DE LIMA 

ANDRADE DO NASCIMENTO 
ASSISTENTE SOCIAL 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

1834657 
CAROLINE STEPHANIE 

CAMPOS ARIMATEIA 
PSICÓLOGO 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS / 
PSICOLOGIA 

1819159 
GERLIENE MARIA SILVA 

ARAUJO 
ODONTÓLOGO 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS / 

SETOR DE SAÚDE 

1965421 
RICARDO ALEXANDRO 

XAVIER BARBOSA 
MÉDICO/CLÍNICA GERAL 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES 
ESTUDANTIS / 

SETOR DE SAÚDE 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

19 

 

1863122 SANDRA RÉGIA FERREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS / 

SETOR DE SAÚDE 

1948496 
IBNNY AFONSO SENA 

FERREIRA 

AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL E EVENTOS 

1696345 
JOÃO PAULO PEREIRA DE 

ARAÚJO 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 

1859860 TATIANA RIBEIRO FERREIRA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 

1962027 
CATARINA DE OLIVEIRA 

TORRES VIANA 
ADMINISTRADOR 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

1673019 
MARIA DAS VITÓRIAS DE 

MACEDO AZEVEDO 
CONTADOR 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

1832967 SAMUEL SANTOS SIMÕES 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

1876071 
JEFFERSON JOHNNE 

MARQUES DA SILVA 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

1855961 
MATHEUS MAZUKYEWSKY 

OLIVEIRA DE MEDEIROS 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

1705284 
JOÃO VICTOR ALVES 

FEITOZA 
TECNICO DE LABORATÓRIO / 

ELETROTÉCNICA 
COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

1918984 
JORGE LUIZ FERREIRA 

RABELO 

TECNICO DE LABORATÓRIO / 

TÊXTIL 
COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

1756521 
KEVILLE PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / 

CIÊNCIAS 
COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

1888558 
FELIPE ARAÚJO DE 

MEDEIROS 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

1672843 
TALES VINÍCIO FERNANDES 

VALE 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE MULTIMEIOS 

1373961 
GERLÚZIA DE OLIVEIRA 

AZEVEDO ALVES 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

1828694 
LUCIANA DE MEDEIROS 

ARAÚJO 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

1888129 
GLEYDSON GIOVANNI 

SIMPLÍCIO DE OLIVEIRA 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E 

MANUTENÇÃO 

1949000 
LUÍS SÉRGIO DANTAS DA 

SILVA 

AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E 

MANUTENÇÃO 

1731351 
GLEIDSON BARBOSA 

PALMEIRA 
TECNICO DE LABORATÓRIO / 
SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

20 

 

1883737 
TIAGO DE LIMA 

WANDERLEY 
TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 

277352 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA 

JÚNIOR 

PROFESSOR DO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIREÇÃO GERAL 

1935291 
ADOLFO FERNANDES 

HERBSTER 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1940119 ALAN JONES LIRA DE MELO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1830990 
ALESSANDRO VINICIUS 

PEREIRA ROLIM DE ARAÚJO 

PROFESSOR DO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1046185 
ALEXANDRO DIÓGENES 

BARRETO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1814194 
ALISSON DIEGO DIAS DE 

MEDEIROS 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

2577174 ANTÔNIO ANDRÉ ALVES 
PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1812150 
ANTONIO CARLOS BURITI DA 

COSTA FILHO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1924307 
ANTÔNIO MARTINS BATISTA 

NETO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

2857362 
AYLANNA RAQUEL DA 

COSTA OLIVEIRA 

PROFESSOR DO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1934852 
BRUNO LOPES OLIVEIRA DA 

SILVA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1700515 
CANDICE FIRMINO DE 
AZEVEDO NOGUEIRA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1453548 CARLOS EUGÊNIO DE FARIA 
PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1717926 
CLARISSA SOUZA DE 

ANDRADE 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1645707 
DAMIÃO PAULO DA SILVA 

FILHO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

2809177 
DANIEL WANDERLEY 

HONDA 

PROFESSOR DO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1919447 EDER GOMES PESSOA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

2577449 
ELIZAMA DAS CHAGAS 

LEMOS 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

21 

 

2680971 EVANEIDE MARIA DE MELO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1920830 FÁBIO DA SILVA FRANCO 
PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1924598 
FELIPE GARCIA DE 

MEDEIROS 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1799632 
FLÁVIO ALEXANDRE NUNES 

DE FRANÇA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1883948 
GEAM CARLOS DE ARAUJO 

FILGUEIRA 

PROFESSOR DO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1812228 
GIANCARLOS COSTA 

BARBOSA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

2566887 
GIOVANNINNI LEITE DE 

FREITAS BATISTA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1811102 
GUSTAVO HENRIQUE DE 

ALMEIDA BARBALHO 

PROFESSOR DO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1680070 
JARBAS MEDEIROS DE LIMA 

FILHO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1721787 JOAILDO MAIA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1934636 
JOÃO FRANCISCO DE 

OLIVEIRA SIMÕES 

PROFESSOR DO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

2777919 
JOSÉ CARLOS VIEIRA DE 

SOUZA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1694728 
JOSÉ HENRIQUE BATISTA 

LIMA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1814262 
JOSE RAURYSON ALVES 

BEZERRA 

PROFESSOR DO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1814363 LEONAM GOMES COUTINHO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1934077 
LIGYANNE KARLA DE 

ALENCAR 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1762029 LUÍS DE MELO DINIZ 
PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1812205 
LUIZ PAULO DE SOUZA 

MEDEIROS 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1434282 
MANOEL PRUDENTE DE 

ALMEIDA NETO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

22 

 

1549884 
MARÇAL JOSÉ DE OLIVEIRA 

MORAIS II 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1890290 MARIA JANE DE QUEIROZ 
PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1721622 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1935921 MAX MILLER DA SILVEIRA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1857755 
MOALLY JANNE DE BRITO 

SOARES 

PROFESSOR DO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

2802096 
MOISÉS CIRILO DE BRITO 

SOUTO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1816023 MONIQUE DIAS DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1918592 
RENATO MARINHO 

BRANDÃO SANTOS 

PROFESSOR DO ENSINO 
BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1782507 
RICARDO RODRIGUES DA 

SILVA 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1823238 SANDRA MARIA DE ASSIS 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1784443 SEBASTIÃO GILTON DANTAS 
PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1812662 SIDNEY ROCHA GOMES 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

2626564 
SYLVESTER STALLONE 
PEREIRA DE AZEVEDO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1563314 THALITA CUNHA MOTTA 
PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1918246 
TIBÉRIO MAGNO DE LIMA 

ALVES 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1475450 
VICENTE PIRES LUSTOSA 

NETO 

PROFESSOR DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO 

DIRETORIA ACADÊMICA 

1374554 
DÉBORA SUZANE DE 

ARAÚJO FARIA 
PEDAGOGO DIRETORIA ACADÊMICA / PEDAGOGIA 

1694426 
SUELY SOARES DA 

NOBREGA 

TÉCNICO EM ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
DIRETORIA ACADÊMICA / PEDAGOGIA 

1530568 
CLEITON DA SILVA 

MEDEIROS 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

23 

 

1583768 
SAMIR DE CARVALHO 

COSTA 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

1836860 
ARY TORRES DE ARAÚJO 

NETO 
ENGENHEIRO/CIVIL 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / 

PROJETOS 

1945230 
GLAUDSON ESPÍNOLA 

AZEVEDO DE MEDEIROS 

AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / 

PROTOCOLO 

1956341 
MARIA DAS VITÓRIAS 

DANTAS DE GÓIS 
AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / 

PROTOCOLO 

1978206 
REBECA ALINE MARIA DA 

SILVA 

AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / 

PROTOCOLO 

1884338 
RAÍSSA FERNANDES DE 

MELO 

AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES / 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

1886850 
KATIA SIMONNE OLIVEIRA 

DIAS 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
GABINETE 

1672955 
CYNARA TERCIA MARTINS 

BORGES 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA ACADÊMICA 

 

II – REVOGAR, com efeitos a partir desta data, todas as portarias de localização 

anteriormente publicadas neste Câmpus Caicó.  

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

24 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

 

PROPOSTO Nº DE 

SOLICITAÇÃO PERÍODO ORIGEM DESTINO VALOR 

(R$) 

Giovanninni Leite de Freitas Batista 002018/12 
03/11/2012 a 
10/11/2012 

Caicó Guarulhos 2752,62 

Gerluzia Oliveira de Azevedo 002136/12 
05/11/2012 a 
08/11/2012 

Caicó Salvador 308,36 

Debora Suzane de Araujo Faria 002060/12 
07/11/2012 a 
09/11/2012 

Caicó Natal 218,00 

Marcos Batista de Souza 002074/12 
08/11/2012 a 
09/11/2012 

Caicó Natal 245,62 

Cynara Tercia Martins Borges 002075/12 
08/11/2012 a 
09/11/2012 

Caicó Natal 245,62 

Lilliane de Lima Andrade do 
Nascimento 

002173/12 09/11/2012 Caicó Natal 86,48 

José Henrique Batista 002216/12 09/11/2012 Caicó Natal 72,66 

Gerluzia Oliveira de Azevedo 002217/12 13/11/2012 Caicó Natal 72,66 

Anderson Minelle Maia 002196/12 
21/11/2012 a 
23/11/2012 

Caicó Natal 460,05 

João Paulo Pereira de Araújo 002204/12 
21/11/2012 a 
23/11/2012 

Caicó Natal 460,05 

João Victor Alves Feitosa 002293/12 
21/11/2012 a 
25/11/2012 

Caicó Campinas 2118,39 

Gerluzia Oliveira de Azevedo 002308/12 
22/11/2012 a 
24/11/2012 

Caicó Natal 446,22 

Tatiana Ribeiro Ferreira 002311/12 24/11/2012 Caicó Natal 100,30 

Débora Suzane de Araújo Faria 002353/12 
29/11/2012 a 
30/11/2012 

Caicó Natal 273,26 

Maria das Dores da Rocha Medeiros 002354/12 
29/11/2012 a 
30/11/2012 

Caicó Natal 245,62 

Suely Soares da Nobrega 002352/12 29/11/2012 Caicó Natal 86,48 

Elizama das Chagas Lemos 002681/12 
30/11/2012 a 
09/12/2012 

Caicó Santiago 1440,53 

 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 11 - ANO: 2012 

 

 

25 

 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE  

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1812228 Giancarlos Costa Barbosa 
10/11/2012 a 
11/11/2012 

2 
Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

23139.026116.2012-51 

1863122 Sandra Régia ferreira 14/11/2012 1 
Tecnico em 

Enfermagem 
23139.026691.2012-53 

1836860 Ary Torres de Araújo Neto 
14/11/2012 a 
28/11/2012 

15 Engenheiro/civil 23139.028116.2012-95 

1819159 Gerliene Maria Silva Araujo 
16/11/2012 a 
17/11/2012 

2 Odontólogo 23139.027106.2012-32 

1563314 Thalita Cunha Motta 
19/11/2012 a 
26/11/2012 

8 
Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

23139.027800.2012-50 

1672843 Tales Vinício Fernandes vale 30/11/2012 1 
Assistente em 
Administração 

23139.028446.2012-81 

 
 

LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO DE PESSOA DA FAMILIA 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

- - - - - - 

 

 

LICENÇA GESTANTE 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1700515 
Candice Firmino de Azevedo 

Nogueira 
15/10/2012 a 

11/2/2013 
120 

Professor do Ensino 
Básico, Técnico e 

Tecnológico 
23139.021658.2012-37 

 

 


